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о ходе реализации муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества  жилищно-коммунальных услуг в Шимском городском поселении» 
за 2021  год

Таблица 1 - Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы
             (тыс. руб.)
	
	      Всего      
	  Средства федерального  
         бюджета         
	 Средства областного  
       бюджета        
	  Средства 
 бюджета района       
	        Средства 
      бюджета поселения
	  Внебюджетные   
    источники    

	
	профинан-
сировано 
	освоено
	план на
  год  
	профинан-
сировано 
	освоено
	план
 на 
год 
	профинан-
сировано 
	освоено
	план
 на 
год 
	профинан-
сировано 
	освоено
	план
 на 
год
	профинан-
сировано
	освоено
	профинан-
сировано 
	освоено

	     1      
	    2    
	   3   
	   4   
	    5    
	   6   
	 7  
	    8    
	   9   
	 10 
	   11    
	  12   
	13
	14
	15
	   16    
	  17   

	Всего по    
муниципальной      
программе,  
в том числе:

	6890,9

 
	6890,9

 
	0
	0
	0
	3403,1
	2839,2


	2839,2
	0
	0
	0
	6050,7
	4051,7

 
	4051,7

 
	0
	0

	Подпрограмма 1
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда  Шимского городского  поселения
	443,5


 
	443,5



 
	0
	0
	0
	0






	0
	0
	0
	0
	0
	1638,5

 
	443,5


 
	443,5
	0
	0

	Подпрограмма 2
Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры  Шимского городского поселения 
	6447,4

 
	6447,4

 
	0
	0
	0
	3403,1
	2839,2


 
	2839,2
	0
	0
	0
	 4412,2
	3608,2

 
	 3608,2

 
	0
	0
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Таблица 2 - Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы	           
«Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Шимском городском поселении» 
за 2021 год 
	N п/п
	   Наименование   
   мероприятия    
	   Срок   
реализации
	Результаты
реализации
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия  

	  1  
	        2         
	    3     
	    4     
	            5             

	1.
	Подпрограмма 1 Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда  Шимского  городского поселения

	1.1.
	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда  Шимского  городского поселения
	2021 год
	Работы не выполнены
	Работы по капитальному ремонту выставлялись на конкурс 3 раза. Контракты на все муниципальные квартиры  были заключены, но подрядчик не приступил к работам. Контракты расторгнуты.

	1.2.
	Составление сметных расчетов (для выделения бюджетных средств на проведение капитального ремонта муниципального жилого фонда)
	2021  год
	работы выполнены на сумму 9,9 тыс.рублей 
	 

	1.3.
	Перечисление обязательных ежемесячных взносов  на капитальный ремонт общего имущества МКД
	2021 год
	 работы выполнены на сумму 433,6 тыс.рублей
	

	2.
	Подпрограмма 2 Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры  Шимского городского поселения

	2.1.
	 Техническое обслуживание по текущему ремонту подземного и надземного газопровода среднего давления
	2021 год
	Работы не выполнены
	Контракт был заключен, но подрядчик не приступил к работам. Контракт расторгнут

	2.2
	Возмещение затрат по предоставлению населению услуг общественной бани п. Шимск
	2021 год
	Работы выполнены на сумму 982,2 тыс.рублей
	

	2.3
	Изготовление проектно-сметной документации  на   реконструкцию систем централизованного  
водоснабжения р.п.Шимск  (участие в проекте «Чистая вода»)
	2021 год
	Работы выполнены на сумму 4200,0 тыс.рублей
	

	2.4
	Техническое обслуживание  внеплощадочных сетей и сооружений ВЛ-10 кВ (200м) и КТП 250 кВА № 46 жилого массива Наум, в том числе изготовление сметной документации
	2021 год
	Работы выполнены на сумму 48,3 тыс.рублей
	

	     2.5
	Изготовление проектно-сметной документации для строительства газопровода: 
- д. Бор;
 - д. Ст. Шимск,
	2021 год
	Работы не выполнены
	По поручению Президента РФ газификация до границ земельного участка осуществляется ПАО «Газпром»

	2.6
	Оказание услуги для общественного пользования (туалет)
	2021 год
	Работы выполнены на сумму 965,0 тыс.рублей
	

	2.7
	Ремонт  и очистка объектов нецентрализованного водоснабжения 
(общественных колодцев):
	2021год
	Работы выполнены на сумму 233,1тыс.рублей
	

	2.8
	Составление сметных расчетов (для выделения бюджетных средств на  проведение ремонта и очистки общественных колодцев)
	2021 год
	Работы выполнены на сумму 9,9 тыс.рублей 
	

	2.9
	Проведение мероприятий по  определению качества воды  на объектах нецентрализованного водоснабжения (колодцах):
	2021 год
	Работы выполнены на сумму 8,9 тыс.рублей
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Таблица   3  -  Сведения  о  достижении  значений  целевых  показателей
муниципальной программы    «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Шимском городском поселении» за   2021 год.
	 N 
п/п
	    Наименование    
целевого показателя,
 единица измерения  
	Значение целевого показателя
	Обоснование
отклонений значений
целевого показателя
на конец отчетного
периода
(при наличии)

	
	
	     год,     
предшествующий
  отчетному   
	план
 на 
год 
	факт за 
отчетный
 период 
	

	 1 
	         2          
	      3       
	 4  
	   5    
	         6         

	
	Подпрограмма 1 Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда  Шимского городского  поселения

	1. 
	Площадь отремонтированного муниципального жилья,   
кв.м.                                            
	304,1
	191,1
	0
	Контракты на все муниципальные квартиры  были заключены, но подрядчик не приступил к работам. Контракты расторгнуты.

	2. 
	Количество составляемых  сметных расчетов, ед.
	7
	5

	5
	 

	3.
	Площадь муниципального жилья в МКД, за которую будут перечисляться взносы в фонд регионального оператора, кв.м.
	2977,7
	2977,7
	2977,7
	

	4.
	Площадь муниципального жилья в  Шимском городском поселении, кв.м
	12431,6
	12500,0
	12762,0
	Площадь увеличилась в связи с приобретением жилья для детей –сирот и для предоставления по договору социального найма

	
	Подпрограмма 2 Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры  Шимского городского  поселения

	1.
	Протяженность подземного и надземного газопроводов, на которые оформлено право собственности, км   
	8,3
	8,6
	8,6
	

	2.
	Возмещение затрат по представлению населению услуг общественной бани п. Шимск, ед.
2.2.- количество банных дней;
	



52
	



52
	



46
	проведение текущего ремонта  общественной банb

	3.
	Показатель 5. Количество изготовленной проектно-сметной документации для развития коммунальной инфраструктуры  Шимского городского  поселения,шт.
	1
	2



	1
	По поручению Президента РФ газификация до границ земельного участка осуществляется ПАО «Газпром». Нет необходимости в изготовлении ПСД 

	4.
	Протяженность внеплощадных сетей и сооружений ВЛ-10кВ),км
	0,231
	0,231
	0,231
	

	5
	Количество ТП 250кВА №46
	0
	1
	1
	

	6
	Количество оборудованных мест (туалет), ед.
	0
	1
	1
	

	7.
	Охват нуждающихся в услуге (туалет), %
	0
	100
	100
	

	8
	Количество отремонтированных  колодцев  общего пользования Шимского городского поселения, шт.
	0
	6
	6
	

	9
	Количество составленных сметных расчетов на ремонт и очистку колодцев общего пользования, шт.
	0
	6
	6
	

	10
	Количество общественных колодцев, где проведены мероприятия по  определению качества воды, шт.
	0
	3


	6
	предписание прокуратуры


Исп.  Заместитель председателя  комитета 
жилищно-коммунального, городского хозяйства
 и жизнеобеспечения                                                                          Ищук Елена Львовна
Согласовано:
Первый заместитель Главы Администрации:                                   А.Н.Степанов
 
Председатель комитета финансов                                                    А.Е.Симонян


